
STAD BRUSSEL
Espaces publics et verts

Études - Permis

VILLE DE BRUXELLES
Openbare en groene ruimten

Studies - Vergunningen

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2570879

Ontwerp-Besluit - Raad van 19/02/2024

01/24 - PM 205/2023 - Clovislaan.- Aanvullend Politiereglement.

De Gemeenteraad,

Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op artikel 3 van de ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en
bekostiging van de verkeerstekens;

Gelet op artikel 60 e.v. van het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het
wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van
de verkeerstekens;

Overwegende de ministeriële omzendbrief van 14 november 1977 betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing van
verkeerstekens;

Gezien de heraanleg van gevel tot geval van de Clovislaan en de noodzaak om in overeenstemming daarmee de verticale signalisatie
aan te passen ;

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen betreffen;

BESLUIT:

Nieuwe bepalingen :

Clovis zone 1 (Clovislaan oneven kant tussen de Leuvensesteenweg en Grevelingenstraat)

Artikel 1 : Verkeersverbod en -beperking.
Art.1.1. Verboden richting
Art.1.1.1. Het is voor iedere bestuurder verboden te rijden op de onderstaande wegen, in de richting en weggedeelte zoals
aangegeven op deze wegen. Deze maatregel wordt kenbaar gemaakt door het plaatsen van de verkeersborden C1 en F19.
Art.1.1.1.1. Verkeer verboden vanuit Grevelingenstraat richting Leuvensesteenweg
Artikel 2 : Verplichte rijrichtingen
Art.2.3. Voorbehouden voor voetgangers, fietsers en/of bromfietsers klasse A
Art.2.3.1. Deel van de openbare weg voorbehouden voor het verkeer van voetgangers, fietsen en tweewielige bromfietsen klasse A.
De maatregel wordt kenbaar gemaakt met een verkeersbord D9.
Art.2.3.1.1. Gedeelte van Clovislaan 91 tot 79
Art.2.3.1.2. Gedeelte van Clovislaan 75 tot 43
Art.2.3.2. Een verplichte weg voor voetgangers en fietsers wordt ingesteld op de volgende plaatsen. De maatregel wordt kenbaar
gemaakt met een verkeersbord D10.
Art.2.3.2.1. Gedeelte van Clovislaan 79 tot 75
---

Onderwerp : 

Nr DO : 15

09/02/2024 12:05    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2570879

Clovis zone 2 (Clovislaan even kant tussen de Leuvensesteenweg en Grevelingenstraat)

Artikel 1 : Verkeersverbod en -beperking.
Art.1.1. Verboden richting
Art.1.1.1. Het is voor iedere bestuurder verboden te rijden op de onderstaande wegen, in de richting en weggedeelte zoals
aangegeven op deze wegen. Deze maatregel wordt kenbaar gemaakt door het plaatsen van de verkeersborden C1 en F19.
Art.1.1.1.1. Verkeer verboden vanaf Leuvensesteenweg richting Grevelingenstraat
Artikel 2 : Verplichte rijrichtingen
Art.2.3. Voorbehouden voor voetgangers, fietsers en/of bromfietsers klasse A
Art.2.3.1. Deel van de openbare weg voorbehouden voor het verkeer van voetgangers, fietsen en tweewielige bromfietsen klasse A.
De maatregel wordt kenbaar gemaakt met een verkeersbord D9.
Art.2.3.1.1. Gedeelte van Clovislaan 40 tot 42
Art.2.3.1.2. Gedeelte van Clovislaan 70 tot 90
Art.2.3.1.3. Gedeelt van Clovislaan 90 naar Leuvensesteenweg
Art.2.3.2. Een verplichte weg voor voetgangers en fietsers wordt ingesteld op de volgende plaatsen. De maatregel wordt kenbaar
gemaakt met een verkeersbord D10.
Art.2.3.2.1. Gedeelte van Clovislaan 42 tot 70
Artikel 5 : Stilstaan en parkeren (verkeersborden)
Art.5.9. Parkeren voorbehouden
Art.5.9.16. Het parkeren is voorbehouden op de volgende plaatsen  voor autocars. De maatregel wordt kenbaar gemaakt door de
verkeersborden E9d.
Art.5.9.16.1. voor Clovislaan nr. 40 - maandag tot vrijdag - 07.00 uur tot 17.00 uur
---

Clovis zone 3 (Grevelingenstraat aan de kruising met de Clovislaan)

Artikel 2 : Verplichte rijrichtingen
Art.2.1. Verplichte rijrichting
Art.2.1.1. Een verplichte rijrichting wordt ingesteld op de volgende wegen door verkeersborden D1.
Art.2.1.1.1. Verplichting om vanaf Grevelingenstraat rechtsaf te slaan richting Clovislaan
Art.2.1.1.2. Verplichting om vanaf Grevelingenstraat rechtsaf te slaan richting Clovislaan

---

Clovis zone 4 (Clovislaan even kant tussen Grevelingenstraat en Ambiorixsquare)

Artikel 1 : Verkeersverbod en -beperking.
Art.1.1. Verboden richting
Art.1.1.1. Het is voor iedere bestuurder verboden te rijden op de onderstaande wegen, in de richting en weggedeelte zoals
aangegeven op deze wegen. Deze maatregel wordt kenbaar gemaakt door het plaatsen van de verkeersborden C1 en F19.
Art.1.1.1.1. Verkeer verboden vanaf Grevelingenstraat richting Ambiorixplein
Artikel 2 : Verplichte rijrichtingen
Art.2.3. Voorbehouden voor voetgangers, fietsers en/of bromfietsers klasse A
Art.2.3.1. Deel van de openbare weg voorbehouden voor het verkeer van voetgangers, fietsen en tweewielige bromfietsen klasse A.
De maatregel wordt kenbaar gemaakt met een verkeersbord D9.
Artikel 5 : Stilstaan en parkeren (verkeersborden)
Art.5.9. Parkeren voorbehouden
Art.5.9.1. Het parkeren is voorbehouden op de volgende plaatsen voor bepaalde categorieën voertuigen: Personen met een handicap.
De maatregel wordt kenbaar gemaakt door verkeersborden E9a aangevuld met een onderbord waarop het symbool van een rolstoel
voor personen met een handicap afgebeeld is.
Art.5.9.1.1. Voor nr 18 Clovislaan
Art.5.9.4. Het parkeren is voorbehouden op de volgende plaatsen voor bepaalde categorieën voertuigen : Politievoertuigen. De
maatregel wordt kenbaar gemaakt door verkeersborden E9a aangevuld door een onderbord met de vermelding "politievoertuigen".
Art.5.9.4.1. Twee plaatsen voor nr 4 Clovislaan
---

Clovis zone 5 (Clovislaan oneven kant tussen Grevelingenstraat en Ambiorixsquare)

09/02/2024 12:05    - 2 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2570879

Artikel 1 : Verkeersverbod en -beperking.
Art.1.1. Verboden richting
Art.1.1.1. Het is voor iedere bestuurder verboden te rijden op de onderstaande wegen, in de richting en weggedeelte zoals
aangegeven op deze wegen. Deze maatregel wordt kenbaar gemaakt door het plaatsen van de verkeersborden C1 en F19.
Art.1.1.1.1. Verkeer verboden vanaf Ambiorixplein richting Grevelingenstraat.
Artikel 2 : Verplichte rijrichtingen
Art.2.1. Verplichte rijrichting
Art.2.1.1. Een verplichte rijrichting wordt ingesteld op de volgende wegen door verkeersborden D1.
Art.2.1.1.1. Verplichting om vanaf de Clovislaan rechtsaf te slaan richting Ambiorixplein
Art.2.3. Voorbehouden voor voetgangers, fietsers en/of bromfietsers klasse A
Art.2.3.1. Deel van de openbare weg voorbehouden voor het verkeer van voetgangers, fietsen en tweewielige bromfietsen klasse A.
De maatregel wordt kenbaar gemaakt met een verkeersbord D9.
---

Artikel 10 : Slotbepalingen
Art.10.1. De hierboven voorziene signalisatie wordt geplaatst conform de bepalingen van het K.B. van 1 december 1975 houdende
algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg en het M.B. van 11 oktober 1976
waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald.
Art.10.2. Het onderhavige reglement wordt ter goedkeuring voorgelegd aan de Minister van Mobiliteit, na advies van de
Raadgevende Commissie voor het Wegverkeer, conform artikel 3 van de ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de aanvullende
reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens.

Bijlagen :

09/02/2024 12:05    - 3 -


